
ty Prefeiturade
49 )$ Maracanaú

Processo de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 10.001/2024

RESPOSTA
COMUNICADO INTERNO

ANÁLISE SEINFRA

Na



Secretaria de
Infraestrutura, Mobilidade e
Desenvolvimento Urbano

Prefeiturade
Maracanaú

CI Nº 10.08.09.01/2024/USASF/SEINFRA/PMM
Maracanaú, 09 de Agosto de 2024

À Senhora
Patrícia Garcia de Souza
Agente de Contratação da Comissão de Pregões

Assunto: Resposta à Solicitação de Análise — CI Nº 220/2024 da Comissão de Pregões.

Em resposta à solicitação de análise realizada através da CI supracitada, referente ao Pregão

Eletrônico Nº 10.001/2024 — PE, venho por meio desta informar que a alegação da vencedora do

certame, a empresa Greca Distribuidora de Asfaltos LTDA, é pertinente, tendo em vista os aumentos

de preços do insumo fornecido pela refinaria local, a LUBNOR. Principalmente no último mês, onde

observou-se um aumento considerável do preço do insumo, pode-se observar que os valores da

proposta referência apresentada para licitação se tornaram inviáveis de serem praticados no mercado.

Atenciosamente,
Documento assinado digitalmente
LUCAS MELO BARBOSA
Data: 09/08/2024 10:44:31-0300
verifique em https:/jvalidar iti.gov.br

Eng. Lucas Melo Barbosa
Gerente da Usina de Asfalto

DE ACORDO
E E E

e emana

EGUeTaRTO aestrutura
REFEITURA DE MARACANAIi

Usina de Asfalto da Prefeitura de Maracanaú
Avenida Senador Virgílio Távora, S/N, Distrito Industrial - CEP: 61939-160 —Maracanaú/CE

usina seinfraQQmaracanau.ce.gov.br


